- in d.l. fina. ad finem, nec de certa quidem re in modum successionis posse similem ini- tri conuentionem inter coniuges quam illic dixit communem, cum nec vera sit, nec etiā communis.
 39 Secundo + declaratur prædicta regula vbi fieret pactum de hæreditate simpliciter, se- cū si de quota tantum, quia valeret propter rationes supra adductas, vt affirmarum Bal. Alberi. & alij in d.l. fina. de pact. Auenda. in l. 22. glos. 1. num. 1. & glos. 2. num. 1. 2. Deci. conf. 578. Tiraq. d. quest. 6. num. 14. vbi alios plerosq; qui et si affirmare non audeat, quia inquit multi contrariam tenuerunt senten- tiam, quam etiam tenuit Boer. vbi supra, vbi & communem dicere ausus est; vere famen hæc opinio mihi verior videtur, vt per Gras. d. quest. 9. num. fina. in finalibus verbis. Et + inter pactum quote, & rei certe nullam con- stituit differentiam Crauet. conf. 256. nu. 1. versi. Aut sit tale pactum, vbi fauore matri- monij hoc pactum admittit, quem sequitur Menoch. d. conf. 92. num. 35. & ad fauorem matrimonij attendit Io. Phil. d. respon. 10. num. 7. & in terminis sic concludit idem Menoch. alibi dicto conf. 92. num. 48. 49. licet Thesau. prædicta differētiā admittere videa tur d. decisio. nu. 11. & Vui. d. opin. nu. 7. et si ij duo obiter non ex professo, neq; etiam lo- quuntur in terminis pacti inter coniuges celebri in matrimonio, cuius fauor vt dixi considerandus est admodum vt Crauet. Menoch. & Philip. considerant & nunc addo in terminis Pechi. tract. de test. coniu. lib. 1. cap. 43. num. 3.
 41 Tertio + declara, vbi consuetudo admis- set hęc, & similia pacta in contractu matrimoniū, aut etiam donationem vniuersalem omnium bonorum præsentium, & futurorū in fauorem primogeniti, vel eorum qui ex primo matrimonio nascerentur d. cap. 1. de filiis nat. ex matrim. ad morga. contrac. ca. filij nat. tit. si de feu. fuer. controuer. int. Domi. & agnat. defunct. vbi Bal. Aluar. Alexan.
 42 Afflct. & ceteri notant, + quod licet huiusmodi pacta illicita sint de iure tamen statuto, vel cōsuetudine possunt roborari, & Bart. ipse idem sentire videtur in d.l. pactum Bal. 2. oppo. Salicet. Paul. de Castr. & Cor. C. de collatio. idem Bald. in d.l. de quibus, & in l. cum Archimidoram C. vt in possessi. legat. Aufre. ad Capell. Tolosan. quest. 452. Vigili. in s. accessit in verbo libri pende instit. de teltam. ordinan. quos refert Tiraq. tract. de iur. primoge. quest. 7. nu. 1. 2.
 43 Hoc + præterea pactum valere in vim ne- dum statuti, sed consuetudinis multi credūt, quod plurimum sit consuetudini deferendum argu. eorum, que nostri ex eo tex. docent in l. de